COSTI PER DEPOSITO CARTACEO BREVETTI

(Deposito presso le Camere di Commercio o per posta all'UIBM)

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI FROSINONE

Brevetto per:

Tasse di deposito

Diritti di
segreteria
copia semplice

Diritti di
segreteria
copia autentica

Bollo per
copia
autentica
(ogni 4 pagg.)

Bollo su
originale

Invenzione Industriale

Descrizione+riassunto+rivendicazioni in italiano+disegni
fino a 10 pagine €120

Descrizione+triassunto+rivendicazioni in italiano+disegni
tra10 e 20 pagine €160

Descrizione+riassunto+rivendicazioni in italiano+disegni
tra 20 e 50 pagine €400

Descrizione+riassunto+trivendicazioni in italiano+disegni
oltre le 50 pagine €600

Per ogni rivendicazione oltre la decima € 45

Per _determinare l'importo totale delle tasse da pagare, dal
conteggio delle pagine allegate al modulo di domanda. vanno

escluse le rivendicazioni in inglese, che devono, comunque,
essere allegate alla domanda o depositate, con riserva, entro

2 mesi dalla presentazione della stessa.

€40

€43

€16

Non dovuto

Modello di Utilita

€120

€40

€43

€16

Non dovuto

Disegno e Modello Ornamentale

Singolo

€100

€40

€43

€16

Non dovuto

Disegno e Modello Ornamentale

Multiplo

€200

€40

€43

€16

Non dovuto




